Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Ceará – CAU/CE                    www.cauce.org.br / atendimento@cauce.org.br
Rua do Rosário, 77 – 7º andar – Centro – Fortaleza – Ceará                  Telefone: (85) 3055-6440 CNPJ: 14.929.252/0001-04

PORTARIA CAU/CE Nº 13/2021, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2021.

Designa funcionário para receber valor

referente às Guias de Recolhimento da União

(GRU) dos processos de Dívida Ativa para

posterior pagamento pelo Banco Caixa

Econômica Federal e dá outras providências.

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Ceará - CAU/CE, no uso das atribuições

que lhe conferem a Lei 12.378/2010 e o Regimento Interno do CAU/CE; e

Considerando que o pagamento das Guias de Recolhimento da União para os processos de execução

de Dívida Ativa é exclusivo na Caixa Econômica Federal;

Considerando que o CAU/CE somente tem conta perante o Banco do Brasil; e

Considerando a necessidade de executar ações no sentido de viabilizar o funcionamento regular do

CAU/CE.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o funcionário deste CAU/CE (Assessor Jurídico), FÁBIO MENEZES

NOGUEIRA, a receber os valores referente aos pagamentos das GRU dos processos de execução

da Dívida Ativa em sua conta corrente do banco Caixa Econômica Federal (Agência 1048; conta

corrente 24.447-6; Operação 001).

Art. 2º - O Núcleo Jurídico deverá encaminhar memorando para a Gerência Geral solicitando o

valor a ser transferido para o funcionário acima citado juntamente com os boletos em anexo.

Art. 3º - Posterior ao devido pagamento, o funcionário deverá prestar conta juntamente à Gerência

Geral.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Ceará

_______________________________

Lucas Ribeiro Rozzoline Muniz

Presidente

mailto:atendimento@cauce.org.br